Licitações e Contratos da CEASA/ES e demais normas pertinentes, mediante as seguintes 
cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA –  DOS ACRÉSCIMOS 

A CONTRATANTE E A CONTRATADA alteram quantitativamente à prestação de serviços 
com acréscimo de 25% do valor de R$ 102.536,28 (cento e dois mil, quinhentos e trinta 
e seis reais e vinte e oito centavos), nos seguintes termos: 

VALOR 
CONTRATUAL 
GLOBAL 

PORCENTAGEM 
VALOR 

ACRESCIDO 

VALOR  
ATUALIZADO 

GLOBAL 

VALOR 
ATUALIZADO 

MENSAL 

R$ 102.536,28 25% R$ 25.634,07 R$ 128.170,35 

R$ 10.680,86 

CLÁUSULA  TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES: